
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Miércoles 16 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 21232

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

12
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

14128 Anuncio de formalización de contratos de: Parque Móvil del Estado.
Objeto: Acuerdo Marco para el suministro de vestuario para el personal
del Parque Móvil del Estado, O.A. para el periodo 2025 - 2028 con una
duración total de 4 años. Expediente: 2024PR400074.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Parque Móvil del Estado.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826008A.
1.3) Dirección: Cea Bermúdez 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 681188100.
1.11) Correo electrónico: contratacion.pme@pme.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dw6ZiCLyou4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Asuntos económicos.

4.  Códigos  CPV:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y
accesorios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Acuerdo Marco para el suministro de vestuario para
el personal del Parque Móvil del Estado, O.A. para el periodo 2025 - 2028 con
una duración total de 4 años.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precios unitarios más económicos ofertados (Ponderación: 50%).
9.2) Sostenibilidad (Ponderación: 5%).
9.3) Confección (Ponderación: 30%).
9.4) Tejido (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de marzo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 92 Miércoles 16 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 21233

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
14

12
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Torfal Lda.
12.3) Dirección: quinta das jardoas .
12.4) Localidad: Colmeal da Torre.
12.6) Código postal: 6250-151.
12.7) País: Portugal.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Parque Movil del Estado.
16.1.2) Dirección: Calle Cea Bermúdez 3-5.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 31 de marzo
de 2025.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Parque Movil del Estado.
16.4.2) Dirección: Calle Cea Bermúdez 3-5.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2024-001187231.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (8  de

noviembre de 2024).
17.2)  ID:  684700-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (11  de

noviembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-001187231. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de

noviembre de 2024).
17.4)  ID:  2024-001312875.  Envío  de Anuncio  de Licitación al  DOUE (9  de

diciembre de 2024).
17.5)  ID:  754798-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (10  de

diciembre  de  2024).
17.6) ID: 2024-001323354. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de

diciembre de 2024).
17.7) ID: 2025-000412720. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (10 de

abril de 2025).
17.8) ID: 2025/S 072-238419. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (11

de abril de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de abril de 2025.

Madrid, 11 de abril de 2025.- Director General, Miguel Ángel Cepeda Caro.
ID: A250016786-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-15T14:50:18+0200




